
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 28 de Março de 2013 – 37 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL E POLÍTICA URBANA
EXPEDIENTE

Atos da Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças: Mônica 
Soares Grosso Avelino

AUTORIZA O AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à ser-
vidora Masp 102.788-7, Mariza Helena Ferreira Salles, por 6 meses, 
referentes aos 3º e 4º quinquênios, a partir de 27/03/2013.

27 399794 - 1

Agência Reguladora de Serviços 
de Abastecimento de Água e 
de Esgotamento Sanitário

Diretor-Geral: Antônio Abrahão Caram Filho
O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado do Estado de Minas 
Gerais – ARSAE-MGexonera, nos termos do art.106, alínea “b”, da 
Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, LARISSA SILVEIRA CÔRTES, 
MASP 1.318.777-8, do cargo de provimento em comissão DAI-20 
AR1100170, de recrutamento amplo, constante do Anexo X do Decreto 
nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.

27 399647 - 1
O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais - 
ARSAE-MG nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de 
julho de 1952, c/c o art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 10.254, de 20 de 
julho de 1990 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro 
de 2011, VITOR HUGO CONRADO LOPES, para o cargo de provi-
mento em comissão DAI-20 AR1100170, de recrutamento amplo, cons-
tante do Anexo X do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.

27 399658 - 1
O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais - 
ARSAE-MG nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de 
julho de 1952, c/c o art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 10.254, de 20 de 
julho de 1990 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro 
de 2011, LARISSA SILVEIRA CÔRTES, MASP 1.318.777-8, para o 
cargo de provimento em comissão DAI-21 AR1100015, de recruta-
mento amplo, constante do Anexo X do Decreto nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011.

27 399650 - 1
PORTARIA 48, DE 27 DE MARÇO DE 2013.

 Designar Diretor para responder pela Diretoria-Geral
O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVI-
ÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANI-
TÁRIO DO ESTADO DE MINASGERAIS - ARSAE-MG, no uso de 
suas atribuições legais,
DECIDE:
Art. 1º Designar o Diretor Hubert Brant Moraes para responder pela 
Diretoria – Geral, durante a ausência do titular, no período de 1º de 
Abril a 8 de abril de 2013.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 27 de março de 2013.
 ANTÔNIO A. CARAM FILHO.
 Diretor-Geral

27 399941 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Elmiro Alves do Nascimento

Expediente
RESOLUÇÃO Nº 1.243, DE 27 DE MARÇO DE 2013.

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL ENCARREGADA DE VIS-
TORIAR OS BENS PERMANENTES INSERVÍVEIS , NO ÂMBITO 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO.
O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no 
uso de competência que lhe confere o artigo 93, § 1°, inciso III, da 
Constituição do Estado e com fulcro na Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993,
considerando o disposto no inciso I, artigo 60 do Decreto Estadual n.º 
45.242, de 11 de dezembro de 2009,
considerando o processo nº843567 em trâmite no Tribunal de Contas de 
Estado de Minas Gerais,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir Comissão Especial encarregada de vistoriar os bens 
permanentes inservíveis pertencentes ao patrimônio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.,
Art. 2º A Comissão a que se refere o artigo anterior é composta pelos 
seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:
I – Edson Timbuiba de Santana – Masp: 365.543-8;
II – Eugênio Martins de Sá Resende – Masp: 1.276.261-3; e
III – Sérgio Nunes Gomes – Masp: 1.200.649-0.
Art.3º Compete à Comissão Especial:
I - proceder ao levantamento dos bens permanentes inservíveis;
II - dar baixa de 18 tratores e do veículo de placa GMG 1122;
III- providenciar a alienação dos bens, nos termos do §2º do art.65 do 
Decreto nº 45.242/2009.
Art. 4º Comprovada a conveniência administrativa, ou a motivação 
para a baixa, será formalizado processo regular em que conste:
I - identificação do material;
II - valor contábil da baixa;
III - processo licitatório no caso de alienação; e
IV - autorização de baixa pela autoridade competente.
Art. 5º Os trabalhos da Comissão deverão estar concluídos até o dia 29 
de maio de 2013, com a emissão do relatório conclusivo para a baixa 
dos referidos bens.
Parágrafo único. O relatório a que se refere o caput deverá ser subme-
tido à apreciação da Assessoria Jurídica desta Pasta.
Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em 
Belo Horizonte, aos 27dias do mês de março de 2013. Elmiro Alves 
do Nascimento - Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento.

27 399637 - 1

Fundação Rural Mineira
Presidente: Luiz Afonso Vaz de Oliveira

Fundação Rural Mineira – RURALMINAS
ATOS DO SENHOR PRESIDENTE

ATO/045/2013 - Dispensa, a pedido, a partir de 21/03/2013, nos termos 
do inciso I do artigo 11, da Lei nº 11.178, de 10/8/93, o servidor: Masp 
1298737-6, Amaury Xavier Coimbra Junior, do cargo de provimento 
em comissão de recrutamento amplo, DAI-8 – RM 1100063.

27 400259 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor Geral: Altino Rodrigues Neto

 PORTARIA Nº 1300, DE 27 DE MARÇO DE 2013.
 CONSTITUI COMISÃO DE SINDICÂNCIA. O DIRETOR-GERAL 
DO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA - IMA, no uso de 
atribuição que lhe confere o artigo 12, inciso I, do Decreto nº 45800, de 
6 de dezembro de 2011, RESOLVE: Art. 1º - Fica constituída Comis-
são de Sindicância destinada a apurar eventuais responsabilidades com 
relação ao acidente com o veículo oficial placa HMH 3522, no dia 
12-03-2012, alocado na Coordenadoria Regional de Uberaba. Art. 2º - 
A Comissão é constituída dos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro: Sanderlei Lima Telles – Masp 1017297-1; Braulio Queiroga 
de Moura Filho – Masp 1167357-1. Art. 3º - A comissão terá o prazo 
improrrogável de trinta dias para realização dos trabalhos e apresenta-
ção do relatório à Diretoria Geral. Art. 4º - Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. Belo Horizonte, 27 de março de 2013. Altino 
Rodrigues Neto, Diretor-Geral.

27 399655 - 1

Secretaria de Estado 
de Transportes e 
Obras Públicas

Secretário: Carlos do Carmo Andrade Melles

Departamento de Estradas de 
Rodagem de Minas Gerais

Diretor Geral: José Elcio Santos Monteze
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - MG

Edital de Notificação da Autuação da Infração de Trânsito

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade deTrânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na 
Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual deTrânsito - CETRAN/
MG, e Resolução 149/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CON-
TRAN, considerando que a Empresa Brasileira deCorreios e Telégrafos 
- ECT, devolveu as Notificações de Autuação de Infrações de Trânsito 
por não ter localizado osproprietários dos veículos, abaixo relaciona-
dos, notifica-os das respectivas autuações, concedendo-lhes, caso quei-
ram, o prazode 15(quinze) dias, contados desta publicação, para inter-
porem defesa da autuação, junto ao órgão executivo estadual - DER/
MG,e, ainda, para indicação do condutor infrator, nos termos do artigo 
257 do C.T.B. e Resolução 149/03, do CONTRAN.

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Período de devolução: 13/02/2013  a  25/03/2013

Nome
Placa	 AIT	 Infração	 Data	 Hora

Abdias Jonas Da Silva Neto
HZQ-7141	 L024585503	 668-80	 26/02/2013	 11:00
Abdias Jonas Da Silva Neto
HZQ-7141	 L024585504	 664-50	 26/02/2013	 11:00
Abdias Jonas Da Silva Neto
HZQ-7141	 L024585505	 661-02	 26/02/2013	 11:00
Adeilson Gomes Dos Santos
AQE-8661	 A028250887	 596-70	 27/01/2013	 08:00
Adeilson Gomes Dos Santos
AQE-8661	 A028250888	 685-80	 27/01/2013	 08:00
Adeilza De Cassia Nascimento
HBD-3573	 L029972570	 745-50	 03/03/2013	 07:36
Adriana Maria Da Silva
KIU-8082	 L024502945	 691-20	 23/02/2013	 18:50
Adriana Maria Da Silva
KIU-8082	 L024502946	 665-31	 23/02/2013	 18:50
Adriano Cezar Dos Santos
DDX-9635	 A028065174	 501-00	 05/03/2013	 09:00
Agda Ferreira Lima Nunes
NLB-6228	 A028242844	 691-20	 26/02/2013	 20:20
Alexandre Ferreira Barbosa Neto
DGU-2832	 L027619646	 683-12	 27/02/2013	 15:02
Ana Paula Camargo Maceira Guaratto
NWL-3788	 L029973267	 745-50	 02/03/2013	 09:18
Anna Karolina Henrique Caixeta
NWF-0929	 L029972686	 745-50	 03/03/2013	 09:34
Antonio Carlos Pedrozo
AIZ-4315	 L029966781	 745-50	 27/02/2013	 16:23
Antonio Miguel De Souza
JOD-0458	 L027630449	 683-12	 20/02/2013	 09:07
Antonio Ronaldo Valfrido Braga
OGP-5909	 L027633029	 683-12	 25/02/2013	 09:36
Armindo Junior Speck
NCK-0498	 L027654718	 683-12	 01/03/2013	 17:49
Arthur Salomao David Salgado
NRZ-2013	 L029977507	 745-50	 05/03/2013	 14:50
Auto Comercial Lorencar Ltda
CYE-0538	 L029971650	 745-50	 05/03/2013	 10:28
Banco Itauleasing Sa
HTI-0394	 L029950658	 746-30	 10/02/2013	 02:41
Banco Itauleasing Sa
EER-4706	 L029959247	 745-50	 16/02/2013	 23:39
Benedito Rodrigues Da Cruz
BIW-4947	 L029957609	 745-50	 14/02/2013	 18:19
Bradesco Leasing Sa Arrend Mercantil
CZB-4143	 L027625030	 683-12	 09/02/2013	 00:00
Carlos Alberto Jorge
DUS-9993	 L029977886	 746-30	 08/03/2013	 15:27
Claudecino Marvila Benevides
MSO-2472	 L029954581	 746-30	 13/02/2013	 17:15
Claudio Fernandes Osorio
HLZ-1772	 L029964044	 745-50	 24/02/2013	 21:11
Claudio Laecio De Jesus
JPM-1711	 L029954945	 745-50	 14/02/2013	 22:15
Clovis Ramos Cabral
JHW-4417	 A028238794	 518-52	 25/02/2013	 08:20
Deir Moura Da Costa
JIH-3291	 L029973905	 745-50	 04/03/2013	 21:50
Dibens Leasing Sa  arr Mercantil
MRQ-7951	 L029973980	 745-50	 05/03/2013	 07:20
Dibens Leasing Sa Arr Mercantil
DAJ-6384	 L027545136	 683-12	 12/02/2013	 13:24
Diego Lopes Carvalho
NGO-2167	 L029942850	 746-30	 05/02/2013	 16:03
Durval Correia De Alencar
JHQ-2975	 L029971709	 746-30	 03/03/2013	 14:46
Edneudo Souza Freitas
KBI-6146	 A028240543	 691-20	 06/03/2013	 20:42
Eliecy Eduarda Oliveira Ligtvoet
NTU-5054	 L029969196	 745-50	 25/02/2013	 18:07
Emerson Costa
CGV-7566	 A028242749	 663-72	 08/02/2013	 14:20
Fabian Requia Vasseur
IOF-1552	 L027640065	 683-12	 05/03/2013	 04:50
Fabiano Viana
ALE-6630	 L029978362	 746-30	 07/03/2013	 07:51
Flavio Dos Santos Homem
DHF-7688	 L029945728	 745-50	 04/02/2013	 17:56
Francisco Osmario Pereira Alves Feitosa 
KKX-9300	 L027450989	 683-12	 27/01/2013	 16:35

Geneci Porto De Carvalho
ODO-3810	 L024519799	 518-52	 11/02/2013	 08:16
Geovani Milchesky Me
AWJ-9780	 L027524353	 683-12	 27/02/2013	 14:10
Gestas Antonio Zatta
MPE-5945	 L027348309	 683-10	 19/11/2012	 19:41
Gildo Do Vale Alonso
MSO-9088	 L029978327	 745-50	 06/03/2013	 12:26
Guiomar Maria De Aguiar
CGR-7370	 A028150806	 596-70	 05/02/2013	 04:40
G3 Caminhoes Ltda Me
OLE-9300	 L027601285	 698-00	 16/02/2013	 08:46
Hilario Roque Niedermeier
CRY-3540	 L027676003	 606-82	 25/02/2013	 11:05
Hosana Luiz De Faria
JIZ-0188	 A028261532	 503-72	 26/02/2013	 10:40
Hosana Luiz De Faria
JIZ-0188	 A028261531	 659-92	 26/02/2013	 10:40
Icm Brasil Industria Ltda Me
MTA-9133	 A028275793	 734-00	 28/02/2013	 19:45
Itamar Da Rocha
EDQ-7475	 L029965436	 746-30	 24/02/2013	 15:37
Jaime Silva Rego
KGG-3321	 A028267139	 672-61	 26/02/2013	 06:45
Jaime Silva Rego
KGG-3321	 A028267138	 518-51	 26/02/2013	 06:45
Jaqueline De Freitas De Souza
JFW-0791	 A028264286	 664-50	 01/03/2013	 08:30
Jaqueline De Freitas De Souza
JFW-0791	 A028264285	 691-20	 01/03/2013	 08:30
Jeferson Santana Cayuela Me
EPG-0041	 L029977208	 745-50	 04/03/2013	 10:28
Joao Batista Dias
CMB-9104	 L029967421	 745-50	 24/02/2013	 08:32
Joao Brito De Castro Filho
GPT-5790	 L024464350	 691-20	 26/02/2013	 16:40
Joao Pinto Pacheco
EYV-0186	 L029973990	 745-50	 04/03/2013	 07:27
Jorge Ramos Dos Santos
NYK-2008	 L024559251	 627-00	 26/02/2013	 10:27
Jorge Santana Costa
CGR-7307	 L024559873	 686-61	 25/02/2013	 14:00
Jorge Santana Costa
CGR-7307	 L024559872	 664-50	 25/02/2013	 14:00
Jose Adilson Dos Santos
IHJ-1461	 L027654342	 606-82	 14/02/2013	 12:38
Jose Bernardo De Athaides Neto
CQW-1118	 L029948130	 745-50	 08/02/2013	 15:12
Jose Carlos Amorim Flores
HRT-3443	 L027608778	 698-00	 05/02/2013	 09:48
Jose Da Silva
MRO-4306	 A028276248	 518-52	 11/01/2013	 21:10
Jose Donizete Botelho Filho
NKO-1999	 A028274241	 503-71	 22/02/2013	 01:20
Jose Donizete Botelho Filho
NKO-1999	 A028274242	 504-50	 22/02/2013	 01:20
Jose Justino Filho
LQK-5152	 L029974132	 745-50	 04/03/2013	 13:53
Jose Luiz De Andrade
CZX-0717	 L027614703	 683-12	 05/03/2013	 16:17
Jose Sandro Da Silva
MUG-7087	 L027517935	 606-82	 25/02/2013	 10:29
Jose Wilson Curi
HTY-5774	 L024522336	 664-50	 06/03/2013	 10:00
Josiane De Souza Prando Me
GWI-7240	 L024508300	 676-92	 10/03/2013	 09:00
Josiane De Souza Prando Me
GWI-7240	 L024508299	 664-50	 10/03/2013	 09:00
Juarez Nurnberg
MGN-0082	 L027554225	 682-31	 06/02/2013	 10:13
Jucimario Quintiliano Fabiano
MPK-6587	 A028263838	 659-92	 10/02/2013	 09:20
Leonardo Olyntho Gomes Leao
KDQ-9331	 L027633127	 683-12	 27/02/2013	 15:19
Lourivaldo Alves Dos Santos
AFI-9873	 A028289714	 501-00	 07/03/2013	 14:10
Lourivaldo Alves Dos Santos
AFI-9873	 A028289715	 518-52	 07/03/2013	 14:10
M Benz Leasing Do Brasil Arr Merc Sa
JVS-2995	 A028258668	 668-80	 10/01/2013	 14:00
Manoel Messias Vieira Dos Santos
AAI-4259	 L029953691	 745-50	 12/02/2013	 06:53
Marcela Fernandes Bueno
GRN-5634	 A028242907	 663-72	 24/02/2013	 10:13
Marcia Castrequini Pereira
BRP-4764	 L029802804	 745-50	 11/11/2012	 17:27
Marcio Ricardo Ohnesorg
MRI-0756	 A028275669	 663-71	 15/02/2013	 15:05
Marco Antonio Dias Rodrigues
JQX-4458	 L024557808	 659-92	 22/02/2013	 13:00
Maria Aparecida Martins
DVD-1083	 L029979903	 745-50	 17/03/2013	 14:05
Maria Do Carmo Lopes Da Purificacao
JGM-8592	 L029955919	 745-50	 09/02/2013	 09:09
Maria Dorilda Slominski
AOG-9725	 L027612459	 698-00	 05/02/2013	 16:15
Maria Dorilda Slominski
AOG-9725	 L027612523	 698-00	 11/02/2013	 15:21
Maria Yara Souza Ferreira
JQM-9043	 L024557932	 640-80	 12/02/2013	 18:55
Marisangela Tombini
AQX-9193	 L029951833	 745-50	 11/02/2013	 01:13
Marisangela Tombini
AQX-9193	 L029952386	 745-50	 11/02/2013	 01:16
Marla Camelo Carvalho
NFI-2200	 L029946467	 745-50	 08/02/2013	 18:13
Marlucio Alves Cruz
JLP-7465	 L024503465	 734-00	 24/02/2013	 09:15
Marlucio Alves Cruz
JLP-7465	 L024503466	 665-31	 24/02/2013	 09:15
Maro Comercio De Produtos Agricolas Ltda
DKQ-8702	 L029978341	 746-30	 07/03/2013	 15:09
Marta Rezende Favarato
HQD-8145	 L024566001	 663-72	 31/01/2013	 09:15
Mauri Tondello
IQZ-2705	 L027665091	 683-11	 04/02/2013	 17:45
Mauro Lucio Pecanha De Almeida
MSO-2056	 A028264241	 691-20	 26/02/2013	 16:00
Mineracao De Areia Paraiba Do Sul Ltda
CEP-9458	 L027511365	 606-82	 01/03/2013	 07:01
Natalina Aparecida De Sousa Reis
KNO-2525	 L029955401	 745-50	 15/02/2013	 15:35
Novo Triunfo Turismo Ltda
KTT-6931	 A028267161	 686-61	 25/02/2013	 09:50
Panariello Com De Veiculos Ltda
CLG-4830	 L029978423	 745-50	 08/03/2013	 15:37
Rejane De Lourenco Budin Sanchez
BTT-1547	 L027536673	 683-12	 21/02/2013	 11:56
Ricardo Valias Venceslau
EYF-6984	 L029935977	 746-30	 28/01/2013	 10:45
Roberio Pereira Gusmao
DFK-1092	 L024566162	 672-61	 17/03/2013	 10:30
Rodrigo Ciirilo
ODF-0932	 A028275659	 672-61	 27/02/2013	 08:40
Ronaldo Martins Da Silva
MRE-6461	 A028275763	 682-31	 27/02/2013	 07:55
Ronaldo Martins Da Silva
MRE-6461	 A028275762	 672-61	 27/02/2013	 07:55
Ronie Oliveira Dos Prazeres
JSH-6377	 L024521541	 659-92	 25/02/2013	 15:00
Sadir Borges Dos Santos Me
CUE-1909	 L027622333	 698-00	 14/02/2013	 21:50

Tharmon M Ind Ltda Epp
ATH-1750	 L024472192	 682-31	 19/02/2013	 15:40
Tharmon M Ind Ltda Epp
ATH-1750	 L024472193	 691-20	 19/02/2013	 15:45
Transportadora Loschi Moura Ltda
MRX-8462	 L024511122	 659-92	 25/02/2013	 14:00
Transporte Bloemer Ltda Me
MLB-7087	 L027664137	 683-12	 25/02/2013	 10:39
Transportes Simioni Ltda
MHH-1168	 L027348518	 683-12	 23/02/2013	 07:51
Transportes Sv Ltda Me
MHD-6928	 A027994834	 675-00	 20/02/2013	 09:03
Vagner Cardoso De Oliveira
KCD-7537	 A028272458	 501-00	 27/02/2013	 02:20
Vagner Cardoso De Oliveira
KCD-7537	 A028272459	 663-71	 27/02/2013	 02:20
Vagner Cardoso De Oliveira
KCD-7537	 A028272460	 734-00	 27/02/2013	 02:20
Valber Silva Cunha
JQT-0044	 L029968769	 745-50	 25/02/2013	 09:57
Valdeci Pereira Dos Santos
CND-9083	 L029891404	 745-50	 24/12/2012	 19:29
Valdeci Pereira Dos Santos
CND-9083	 L029891482	 746-30	 24/12/2012	 19:30
Valmir Costa
MXA-8925	 A028258726	 661-02	 26/02/2013	 07:30
Valmir Costa
MXA-8925	 A028258727	 664-50	 26/02/2013	 07:30
Valmiro Goncalves Avelino
BIK-0728	 L027665270	 683-12	 14/02/2013	 18:47
Vanderlei Bernardes De Assuncao
ALU-2062	 A028261533	 664-50	 26/02/2013	 15:20
Wesley Castro De Azevedoepp
EDS-8603	 L029977754	 746-30	 08/03/2013	 12:02
Willian Prudencio De Paula
BYF-4532	 L027632894	 698-00	 18/02/2013	 08:20
Wittke E Martini Ltda Me
IQC-3349	 A028284520	 685-80	 14/02/2013	 09:55
Total de autuações publicadas nesse Edital: 130
Demais informações devem ser obtidas no DER/MG, nos Postos de 
Atendimento Integrado - UAI ou através do site do DER/MG: www.
der.mg.gov.br

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - MG

Edital de Notificação da Autuação da Infração de Trânsito

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade deTrânsito, 
com fulcro no artigo 281 parágrafo unico inciso II, do Código de Tran-
sito Brasileiro e Resolucao 149/03, do ConselhoNacional de Trânsito 
- CONTRAN, torna publico, para conhecimento dos interessados, a 
listagem de veículos autuados nas rodoviassob circunscrição do DER/
MG,cujas notificações foram enviadas por meio da Empresa Brasi-
leira de Correios e Telégrafos- ECT para que, caso queiram, interpo-
nham Defesa da Autuaçao até o dia  18/04/2013 junto ao DER/MG, e, 
ainda, para indi-cação do condutor infrator, nos termos do artigo 257 do 
C.T.B. e Resolução 149/03, do CONTRAN.

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Período de emissão: 26/03/2013  A  26/03/2013
Nome
Placa	 AIT	 Infração	 Data	 Hora

Abc Transportes E Comercio Ltda
HBZ-5469	 L027542211	 683-12	 07/03/2013	 22:21
Abc Transportes E Comercio Ltda
HIZ-9636	 L024487050	 518-51	 22/03/2013	 14:39
Abgail Carvalho Silva
BHM-7120	 L024523737	 518-52	 10/03/2013	 18:20
Abritta Transportadora Ltda
GVI-3173	 L027652358	 683-11	 08/03/2013	 11:59
Acaiaca Empreendimentos Urbanos Ltda
HLA-2864	 L029982558	 745-50	 11/03/2013	 10:25
Acqua New Life Com Purif Agua Lt
HMY-7700	 A028206312	 518-51	 09/03/2013	 07:35
Ad Comercio E Distribuicao Ltda Me
MES-5222	 L027530095	 683-13	 15/03/2013	 11:12
Ad Comercio E Distribuicao Ltda Me
MES-5222	 L027530096	 683-13	 18/03/2013	 09:51
Adair Lourenco
HGO-0800	 L029982818	 746-30	 11/03/2013	 15:42
Adamil De Souza Queiroz
OOV-1408	 L024529731	 518-51	 10/03/2013	 15:05
Adeir Pereira Da Silva
HIN-0638	 L024476185	 501-00	 20/03/2013	 15:20
Adeir Pereira Da Silva
HIN-0638	 L024476186	 672-61	 20/03/2013	 15:23
Adelmo De Olcamargos E Outro
JLP-7120	 L029982325	 745-50	 14/03/2013	 20:08
Ademilson Paulino Dos Santos
GXZ-4677	 L024513207	 663-72	 10/03/2013	 19:45
Ademir Rodrigues Da Silva
HDZ-9673	 A028251194	 516-91	 10/03/2013	 16:40
Adenilson Hernane Rodrigues
GUV-7056	 L029982347	 745-50	 11/03/2013	 09:53
Adenilson Paulo De Araujo
DSM-5130	 L024529732	 518-51	 10/03/2013	 15:22
Adevair Jose De Lima
GOZ-3631	 L024517283	 676-92	 15/03/2013	 14:25
Adilson Antunes Rodrigues
GZC-2059	 L024529545	 672-61	 14/03/2013	 10:17
Adilson Antunes Rodrigues
GZC-2059	 L024529546	 501-00	 14/03/2013	 10:17
Adilson Da Silva
GUD-6649	 L027612833	 683-12	 08/03/2013	 03:03
Adilson Da Silva Me
BTR-7412	 L027598788	 683-12	 08/03/2013	 06:15
Adilson Gomes Da Silva Tranportadora Me 
GSW-5047	 A028114981	 518-52	 01/03/2013	 15:50
Adilson Jose Da Silva
OLX-6408	 L024524282	 520-70	 08/03/2013	 17:10
Adilson Martins Da Rocha
HCI-6162	 A028209878	 518-51	 17/03/2013	 11:49
Adilson Santos Silva
CYN-2088	 A028298409	 672-61	 12/03/2013	 16:45
Adilson Vitor Elisiar
HKP-4248	 L029982020	 746-30	 11/03/2013	 08:00
Adivar De Jesus Alves Junior
HEI-2655	 L029982922	 745-50	 21/03/2013	 07:39
Admilson Da Aparecida Costa
HDZ-9597	 A028251190	 596-70	 12/03/2013	 18:47
Admilson Dias Da Silva
HBW-9157	 L024513202	 670-00	 10/03/2013	 18:20
Adriana Aparecida Almeida Praes
GOW-2221	 L024528497	 555-00	 09/03/2013	 08:30
Adriana Regina Candida Do Berto
GPK-0058	 L024528777	 519-30	 08/03/2013	 10:00
Adriana Regina Candida Do Berto
GPK-0058	 L024528778	 676-91	 08/03/2013	 10:00
Adriana Regina Candida Do Berto
GPK-0058	 L024528779	 691-20	 08/03/2013	 10:00
Adriano Cizilio
GMP-1402	 A028206339	 663-72	 12/03/2013	 14:45
Adriano Da Silva
HMK-3813	 L024484716	 544-40	 08/03/2013	 11:50
Adriano Da Silva Moreira
HLY-0310	 L029982362	 745-50	 11/03/2013	 17:23
Adriano Gomes De Sousa
HBZ-1665	 L029982737	 745-50	 11/03/2013	 19:14
Adriano Junior Ferreira
GLI-1477	 L024517315	 501-00	 17/03/2013	 07:50


